

Uchwała nr 1  
Zgromadzenia Ogólnego Sędziów  
Okręgu Sądu Okręgowego w Zielonej Górze  
z dnia 23.09.2019 r.

Zgromadzenie Ogólne Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Zielonej Górze wyraża głębokie oburzenie w związku z informacjami publikowanymi w ostatnim czasie w mediach, dotyczącymi wyjątkowo bulwersujących działań podejmowanych przez wysokich urzędników Ministerstwa Sprawiedliwości. Szerzono bowiem w mediach szkalujące i zniesławiające informacje o sędziach stających w obronie niezawisłości sędziów i niezależności sądów. Potwierdza się tym samym przekonanie sędziów, że w ostatnich latach stali się oni celem intencjonalnych i planowanych ataków podważających autorytet trzeciej władzy.

Stanowczo sprzeciwiamy się twierdzeniom Prezesa Rady Ministrów i kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości, że funkcjonowanie ujawnionej w mediach grupy osób jest efektem „kłótni między sędziami” lub braku dekomunikacji sędziów po 1989 roku. Środowisko sędziowskie powszechnie i zgodnie od dawna w licznych uchwałach wskazuje, że zmiany dokonywane w sądownictwie od końca 2015 roku, w szczególności kadrowe, prowadzą do coraz większego upolitycznienia sądów. Wbrew opinii Ministerstwa Sprawiedliwości były to uchwały podyktowane troską o prawidłowe funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości. Nie do zaakceptowania jest uzależnienie niemal wszystkich funkcji w wymiarze sprawiedliwości od decyzji polityków m.in. wybór prezesów sądów, Rzecznika Dyscyplinarnego Sędziów Sądów Powszechnych i jego zastępców oraz członków KRS.

Podkreślić należy, że wedle doniesień medialnych ujawnione w mediach działania przypisuje się wąskiej grupie osób, stanowiących mniej niż 1% wszystkich sędziów. Osoby te były awansowane w ostatnim czasie przez Ministra Sprawiedliwości, pomimo licznych sprzeciwów ze strony środowiska sędziowskiego w związku z wątpliwościami co do apolityczności tych sędziów i posiadania przez nich kompetencji do pełnienia stanowisk i funkcji powierzanych im przez Ministra Sprawiedliwości. Minister Sprawiedliwości nie może zatem teraz uchylać się od odpowiedzialności za działania przypisywane swoim współpracownikom a także osobom bezpośrednio mianowanym przez niego do pełnienia poszczególnych funkcji.

Postulujemy, aby postępowania wyjaśniające dotyczące działalności grupy „Kasta”, prowadzili właściwi miejscowo zastępcy rzecznika dyscyplinarnego, działający przy sądach okręgowych i apelacyjnych. Wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec prowadzenia postępowania w tej sprawie przez Rzecznika Dyscyplinarnego Piotra Schaba. Nie daje to gwarancji bezstronnego wyjaśnienia sprawy, która, według doniesień medialnych, może dotyczyć m.in. jego zastępców Przemysława Radzika i Michała Lasoty. Świadczy o tym treść komunikatu Rzecznika z dnia 19.08.2019 r. o podjęciu czynności wyjaśniających, w którym paradoksalnie wymieniony z imienia i nazwiska jest jedynie pokrzywdzony działalnością grupy „Kasta”, a nie jej członkowie. Takie działanie nosi znamiona manipulacji, którą jesteśmy zbulwersowani.

Żadamy także od osób, których nazwiska wymieniane są w kontekście przynależności do grupy „Kasta”, do złożenia jednoznacznego oświadczenia, czy są autorami przypisywanych im w licznych publikacjach medialnych wpisów zamieszczonych na komunikatorach społecznościowych oraz czy należeli do grupy „Kasta”.

Jednocześnie popieramy apel Pierwszej Prezes Sądu Najwyższego prof. Małgorzaty Gersdorf z dnia 27.08.2019 r. skierowany do członków Krajowej Rady Sądownictwa o wstrzymanie postępowań w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu sędziego Sądu Najwyższego, zainicjowanych obwieszczeniami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej opublikowanymi w Monitorze Polskim z 2018 r. poz. 831 oraz z 2019 r., poz. 675. do czasu wyjaśnienia wszystkich aspektów tego bulwersującego proceduru.  
Zielona Góra, 23.09.2019 r.

Uchwała nr 2

Zgromadzenia Ogólnego Sędziów

Okręgu Sądu Okręgowego w Zielonej Górze

z dnia 23.09.2019 r.

Zgromadzenie Ogólne Sędziów Okręgu Sądu Okręgowego w Zielonej Górze zobowiązuje Prezesa Sądu Okręgowego w Zielonej Górze do zamieszczenia uchwały podjętej 23 września 2019 r. na stronie internetowej Sądu Okręgowego w Zielonej Górze oraz do przesłania jej odpisów Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesowi Rady Ministrów, Ministrowi Sprawiedliwości, Marszałkowi Sejmu, Marszałkowi Senatu, Krajowej Radzie Sądownictwa, Rzecznikowi Praw Obywatelskich, Pierwszemu Prezesowi Sądu Najwyższego, Prezesowi Naczelnego Sądu Administracyjnego, Rzecznikowi Dyscyplinarnemu Sędziów Sądów Powszechnych, prezesom sądów apelacyjnych, sądów okręgowych oraz prezesom sądów rejonowych w okręgu Sądu Okręgowego w Zielonej Górze, stowarzyszeniom i organizacjom sędziowskim, Prezesowi Naczelnej Rady Adwokackiej i Prezesowi Krajowej Rady Radców Prawnych, organizacjom społecznym takim jak Stowarzyszenie Amnesty International, Helsińska Fundacja Praw Człowieka, Sieć Obywatelska Watchdog Polska oraz do poinformowania o zrealizowaniu tego zobowiązania.